
206003/206002-201 .^-21772f2) 

|='>ДД^°Д'?Д' 

№206002-2015-21772 

СП-27.11.15 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 27 ноября 2015 года № 446 

О распределении в 2015 году субсидий из областного 
бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных 

образований Ленинградской области в целях реализации 
основного мероприятия "Строительство и реконструкция 
объектов с применением энергоэффективных технологий 
и материалов, приобретение (выкуп) зданий и помещений 
для реализации образовательных программ дошкольного 

образования" подпрограммы "Развитие дошкольного 
образования детей Ленинградской области" 

государственной программы Ленинградской области 
"Современное образование Ленинградской области" 

В соответствии с пунктом 2 статьи 79.1 и пунктом 3 статьи 139 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства 
Ленинградской области от 3 декабря 2012 года № 383 "О мерах по ликвидации 
очередей на зачисление детей в дошкольные образовательные учреждения 
(организации) Ленинградской области в 2014 - 2016 годах". Порядком 
предоставления и расходования субсидий из областного бюджета 
Ленинградской области бюджетам муниципальных районов и городского округа 
Ленинградской области на приобретение в муниципальную собственность 
зданий и помещений для реализации программ дошкольного образования 
в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного образования детей 
Ленинградской области" государственной программы Ленинградской области 
"Современное образование Ленинградской области", утвержденным 
постановлением Правительства Ленинградской области от 18 августа 
2015 года № 329, Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить: 
распределение в 2015 году субсидии из областного бюджета 

Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской 
области в целях реализации основного мероприятия "Строительство 
и реконструкция объектов с применением энергоэффективных технологий 



206003/206002-2015-21772(2) 

2 

и материалов, приобретение (выкуп) зданий и помещений для реализации 
образовательных программ дошкольного образования" подпрограммы 
"Развитие дошкольного образования детей Ленинградской области" 
государственной программы Ленинградской области "Современное образование 
Ленинградской области" на организацию строительства объектов дошкольного 
образования (приложение 1); 

распределение в 2015 году субсидии из областного бюджета 
Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской 
области в целях реализации основного мероприятия "Строительство 
и реконструкция объектов с применением энергоэффективных технологий 
и материалов, приобретение (выкуп) зданий и помещений для реализации 
образовательных программ дошкольного образования" подпрограммы 
"Развитие дошкольного образования детей Ленинградской области" 
государственной программы Ленинградской области "Современное образование 
Ленинградской области" на приобретение в муниципальную собственность 
зданий и помещений с оборудованием для реализации программ дошкольного 
образования (приложение 2). 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
Председателя Правительства Ленинградской области по социальным вопросам 
Емельянова Н.П. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования. 

Губернатор 
Ленинградской области р'^1 JN^ 1 )о 1^Дрозденко 



206002/206002-2015-21931(1) 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Правительства 
Ленинградской области 
от 27 ноября 2015 года № 446 

(приложение 1) 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
в 2015 году субсидии из областного бюджета Ленинградской области 

бюджетам муниципальных образований Ленинградской области 
в целях реализации основного мероприятия "Строительство и реконструкция 

объектов с применением энергоэффективных технологий и материалов, 
приобретение (выкуп) зданий и помещений для реализации 

образовательных программ дошкольного образования" подпрограммы 
"Развитие дошкольного образования детей Ленинградской области" 

государственной программы Ленинградской области 
"Современное образование Ленинградской области" на организацию 

строительства объектов дошкольного образования 

Наименование 
муниципального образования 

Всеволожский 
муниципальный район 

Итого 

Наименование 
объекта 

Организация строительства 
детского сада на 160 мест, 
г. Всеволожск, ул. Героев 
Организация строительства 
детского сада на 220 мест, 
пос. Янино Всеволожского 
района 
Организация строительства 
детского сада на 280 мест, 
дер. Романовка Всеволожского 
района 

Размер субсидии 
(тыс. рублей) 

96926,0 

147112,0 

30000,0 

274038,0 



206002/206002-2015-21933(1) 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Правительства 
Ленинградской области 

от 27 ноября 2015 года № 446 
(приложение 2) 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
в 2015 году субсидии из областного бюджета Ленинградской области 

бюджетам муниципальных образований Ленинградской области 
в целях реализации основного мероприятия "Строительство и реконструкция 

объектов с применением энергоэффективных технологий и материалов, 
приобретение (выкуп) зданий и помещений для реализации 

образовательных программ дошкольного образования" подпрограммы 
"Развитие дошкольного образования детей Ленинградской области" 

государственной программы Ленинградской области 
"Современное образование Ленинградской области" на приобретение 

в муниципальную собственность зданий и помещений 
с оборудованием для реализации программ дошкольного образования 

Наименование 
муниципального 

образования 

Наименование 
объекта 

Размер субсидии 
(тыс. рублей) 

1 3 

Бокситогорский 
муниципапальный 
район 

Приобретение здания дошкольного 
образовательного учреждения 
(организации) на 220 мест, 
г. Бокситогорск, ул. Южная, д. 3 

175206,0 

Всеволожский 
муниципальный район 

Приобретение помещений 
для реализации образовательных 
программ дошкольного образования 
с оборудованием на 110 мест, 
Всеволожский район, дер. Кудрово, 
Европейский пр., д. 3 
Приобретение помещений 
для реализации образовательных 
программ дошкольного образования 
с оборудованием на 110 мест, 
Всеволожский район, пос. Мурино, 
ул. Авиаторов Балтики, д. 1, корп. 1 
Приобретение здания 
для реализации образовательных 
программ дошкольного образования 
с оборудованием на 100 мест, 
Всеволожский район, пос. Мурино, 
ул. Шувалова, д. 4, корп. 2 

39911,0 

39910,6 

18169,62 



206003/206002-2015-21933(2) 

Приобретение помещений 
для реализации образовательных 
программ дошкольного образования 
с оборудованием на 80 мест, 
Всеволожский район, пос. Мурино, 
бул. Менделеева, д. 9, корп. 2 

Приобретение помещений 
для реализации образовательных 
программ дошкольного образования 
на 110 мест, Всеволожский район, 
пос. Мурино, ул. Новая, д.7, корп.4 

37992,5 

26159,18 

Итого 162142,9 
Выборгский район Приобретение здания дошкольного 

образовательного учреждения 
(организации) на 155 мест 
с бассейном, Выборгский район, 
г.п. Рощино 

Кингисеппский 
муниципальный район 

Приобретение здания дошкольного 
образовательного учреждения 
(организации) на 155 мест, 
г. Кингисепп, мкр. 6 
Приобретение здания дошкольного 
образовательного учреждения 
(организации) на 155 мест 
с бассейном. Кингисеппский район, 
пос. Котельский 

160135,0 

131877,0 

158486,0 

Итого 290363,0 
Кировский 
муниципальный район 

Приобретение здания дошкольного 
образовательного учреждения 
(организации) на 155 мест. 
Кировский район, г. Отрадное, 
ул. Новая, д. 9 
Приобретение здания дошкольного 
образовательного учреждения 
(организации) с оборудованием 
на 220 мест, г. Кировск, бул. 
Партизанской Славы, д. 7 

145156,0 

174245,0 



206003/206002-2015-21933(2) 

1 

Итого 
Ломоносовский 
муниципальный район 

Сланцевский 
муниципальный район 

Всего 

2 

Приобретение нежилых помещений 
под лит. А1 (помещения первого 
этажа № 1 - 29, помещения второго 
этажа № 1 - 2 1 , помещения подвала 
№ 1 - 13) общей площадью 926,9 кв. м, 
расположенных по адресу: 
Ленинградская область, Кировский 
район, г. Отрадное, ул. Советская, 
д. 15, для реализации 
образовательных программ 
дошкольного образования на 80 мест 

Приобретение здания дошкольного 
образовательного учреждения 
(организации) на 155 мест. 
Ломоносовский район, пос. Ропша 
Приобретение здания дошкольного 
образовательного учреждения 
(организации) на 220 мест 
с бассейном, г. Сланцы, 
ул. Жуковского, д. 4 

3 

22200,0 

341601,0 
138296,0 

1 ! 

206195,0 

1473938,9 


